证券代码：603922         证券简称：金鸿顺         公告编号：2024-004

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司

关于控股股东部分股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 截至本公告披露日，苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司（以下简称“公

司”）的控股股东海南众德科技有限公司（以下简称“众德科技”）持有公司股

份 38,387,200 股，占公司目前总股本的 29.99%。本次部分股份质押后，众德科

技累计质押股份数量为 32,245,200 股，累计质押数量占其持有公司总股数的

83.9999%，占公司总股本的 25.1916%。

一、公司股份质押

（一）本次股份质押基本情况

1、本次股份质押基本情况

股东名称

是否为控

股股东

本次质押

股数

是否为限

售股

是否补

充质押

质押起始

日

质押到期

日

质权人

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

质押融资

资金用途

海南众德科

技有限公司

是 7,310,672 否 否 2024.3.26 2027.3.25

廊坊银行股

份有限公司

开发区支行

19.0446% 5.7115%

补充流动

资金

合计 / 7,310,672 / / / / / 19.0446% 5.7115% /

2、本次质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他

保障用途等情况。

3、本次质押股份是控股股东解质押一揽子计划之一，公司将根据后续解除

质押或再质押情况及时履行告知义务，公司将根据实际情况及时履行信息披露义

务。

4、股东累计质押股份情况

截至公告披露日，控股股东累计质押股份情况如下：

股东名称 持股数量

持股比

例

本次质押

前累计质

押数量

本次质押后

累计质押数

量

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

中限售股份

数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押

股份中

限售股

份数量

未质押股

份中冻结

股份数量

海南众德科技有限

公司

38,387,200 29.99% 24,934,528 32,245,200 83.9999% 25.1916% 0 0 0 0

合计 38,387,200 29.99% 24,934,528 32,245,200 83.9999% 25.1916% 0 0 0 0

二、上市公司控股股东股份质押情况

1、控股股东众德科技未来半年内到期的质押股份数量为5,374,200股，占其

所持股份比例14.0000%；

控股股东众德科技未来一年内到期的质押股份数量为5,374,200股，占其所持

股份比例14.0000%。

2、控股股东众德科技不存在通过非经营性资金占用、违规担保、关联交易

等侵害上市公司利益的情况。

3、控股股东质押事项对上市公司的影响

（1）本次质押事项不会对公司生产经营、主营业务、融资授信及融资成本、

持续经营能力产生的影响。

（2）本次质押事项不会对公司治理产生的影响，公司的董事会成员不会因

此产生变动，控股股东众德科技与公司在产权、业务、资产、人员等方面相互独

立，不会导致公司实际控制权的变更。公司的股权结构不会因此发生变化，不会

对公司日常管理产生影响。

（3）公司控股股东众德科技不存在业绩补偿义务。

4、控股股东众德科技本次股份质押所融资金将用于补充流动资金。控股股

东资信状况良好，具备相应的资金偿还能力，预计还款资金来源包括股东各项经

营收入等，质押风险在可控范围之内。如后续出现股票下跌引发的相关风险，控

股股东将采取包括但不限于追加保证金、补充质押、提前还款等措施。

5、控股股东资信情况

（1）、控股股东基本情况

公司名称：海南众德科技有限公司

注册时间：2021年08月17日

注册资本：50,000.00万元

注册地址：海南省澄迈县老城镇南一环路南侧海南生态软件园C8839栋5楼

520室

主营业务：互联网信息服务、广告发布、企业管理咨询、信息技术咨询服务

等许可项目：互联网信息服务；广告发布（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）一般项目：企业管理咨询；信息技术咨询服务；软件开

发；社会经济咨询服务；专业设计服务；广告设计、代理；广告制作；平面设计；

数字内容制作服务（不含出版发行）；网络与信息安全软件开发；信息系统集成

服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；云计

算装备技术服务；化工产品销售（不含许可类化工产品）；针纺织品销售；棉、

麻销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

（2）、最近一年及最近一期财务数据

单位：元

 资产总额 负债总额

银行贷

款总额

流动负债总额 资产净额 营业收入 净利润

经营活动产生

的现金流量净

额

最近一年 794,442,938.49 293,489,641.23 0 293,489,641.23 500,953,297.26 0 1,733,636.92 -1,923,635.68

最近一期 822,845,042.02 322,023,444.75 0 322,023,444.75 500,821,597.27 15,364,490.18 -131,699.99 11,974.29

注：以上财务数据未经审计。

（3）、偿债能力指标

 资产负债

率

流动比率 速动比率 现金/流动负债

比率

可利用的融资

渠道及授信额度

重大

或有负债

债务逾期或违约

记录及其对应金额

对外担保

最近一年 36.943% 15.143% 15.143% -0.655% 0 无 无 无

最近一期 39.135% 22.621% 22.621% 0.004% 0 无 无 无

注：以上指标对应财务数据未经审计。

（4）、众德科技目前未发行债券。

（5）、众德科技不存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情况。

（6）、众德科技将根据实际需要，拟通过生产经营所得、金融机构借款、投

资收益等途径筹措资金，不存在偿债风险。

6、众德科技实际控制人刘栩，注册资本50,000万元人民币，众德科技作为持

股公司存在。海南众德企业管理有限公司（以下简称“众德企管”）持有众德科技

100%的股权，刘栩持有众德企管75%的股权。刘栩所控制的核心企业经营业绩良

好，目前众德科技不存在偿债风险。同时，控股股东众德科技将根据实际需要，

拟通过外部借款、投资收益等途径积极筹措资金，妥善做好资金安排，稳步降低

质押比例。

7、质押风险情况评估

控股股东众德科技的财务状况和资信状况良好，质押风险在可控范围之内。

本次质押不存在可能引发平仓或被强制平仓的情况，不存在可能导致公司实际控

制权发生变更的实质性因素。如后续出现风险，控股股东众德科技将采取包括但

不限于补充质押、提前还款等措施加以应对。

公司将密切关注众德科技质押事项的进展，并按照规定及时披露相关信息。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司董事会

2024 年 3 月 27 日